АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2018   № 3325-  па

О внесении изменений в Положение о
комиссии  по  контролю  за
сохранностью  и  использованием
муниципального  имущества  на
территории городского округа  «Город
Южно-Сахалинск», и состав комиссии
по  контролю  за  сохранностью  и
использованием  муниципального
имущества,   утвержденные
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
11.09.2015 № 2435-па

В  целях  осуществления  контроля  за  сохранностью  и  использованием
муниципального  имущества  (за  исключением  земельных  участков  и
жилищного фонда), в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  Порядком  управления,  владения,  пользования  и  распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденным  решением  городского  Собрания
города Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменения  в  Положение  о  комиссии  по  контролю  за
сохранностью  и  использованием  муниципального  имущества,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.09.2015
№ 2435-па:

1.1. Пункты 1.5, 1.6 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.5.  В  состав  Комиссии  входит  председатель  Комиссии,  заместитель

председателя Комиссии, члены Комиссии.
В  период  временного  отсутствия  председателя  Комиссии,  заместителя

председателя  Комиссии,  члена  Комиссии  их  обязанности  исполняют

2
должностные  лица,  назначенные  соответствующим  распоряжением
администрации города о возложении обязанностей отсутствующего лица.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
не менее двух третей от установленного числа ее членов (лиц их замещающих).

Решения  Комиссии  принимаются  открытым  голосованием,  простым
большинством голосов членов Комиссии.

При  равенстве  голосов,  голос  председателя  Комиссии  (лица  его
замещающего) является решающим.

В случае необходимости для участия в заседаниях Комиссии по решению
председателя  Комиссии  могут  приглашаться  работники  структурных
подразделений  (функциональных  органов)  администрации  города  Южно-
Сахалинска, обладающие специальными познаниями в соответствующей сфере
деятельности (далее - Специалисты). Специалисты не обладают правом голоса
при голосовании.

1.6.  Комиссия  организует  свою  работу  на  основании  плана  проверок,
разрабатываемого на один год.».

1.2. Пункты 2.1, 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.1. Основными целями Комиссии являются:
- осуществление контроля за сохранностью и использования переданного

муниципального имущества;
- повышение эффективности использования муниципального имущества;
-  проверка  соблюдения  юридическими  лицами  и  индивидуальными

предпринимателями  условий  заключенных  договоров  по  управлению,
распоряжению и пользованию имеющимся у них муниципальным имуществом.

2.2. Основными задачами Комиссии являются:
- осуществление проверок сохранности и использования муниципального

имущества,  находящегося  в  составе  казны городского  округа  «Город Южно-
Сахалинск», переданного по договорам аренды и безвозмездного пользования, а
также закрепленного за муниципальными учреждениями и предприятиями на
праве хозяйственного ведения либо оперативного управления;

- выявление нарушений, отклонений, различий между зафиксированным
в  документах  состоянием  муниципального  имущества  и  его  фактическим
состоянием на момент осуществления проверки;

- обеспечение контроля за устранением выявленных нарушений.».
1.3. Раздел IV дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3. Периодичность проверок устанавливается исходя из целей и задач:
- плановые проверки использования муниципального имущества в рамках

заключенного  договора  проводятся  в  соответствии  с  утвержденным  планом
проверок;

-  внеплановые  проверки  использования  муниципального  имущества
проводятся по мере поступающей необходимости.».

2. Внести изменения в состав комиссии по контролю за сохранностью и
использованием  муниципального  имущества,  изложив  его  в  новой  редакции

3
(прилагается).

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города возложить на директора Департамента по управлению муниципальным
имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

4
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 03.12.2018 № 3325-па

Состав комиссии по контролю за сохранностью и использованием
муниципального имущества

№ Ф.И.О. сотрудника Должность сотрудника

1. Егоров Евгений
Владимирович

Председатель  комиссии  —  заместитель  директора
ДУМИ

2. Шаталов Иван
Алексаедрович

Заместитель  председателя  Комиссии  —  начальник
отдела приватизации ДУМИ

Члены комиссии, осуществляющие контроль за сохранностью и
использованием муниципального имущества, переданного по договорам

аренды, безвозмездного пользования:

3. Плетнева Ольга
Эдуардовна

Ведущий  советник  в  отделе  договорных  отношений
ДУМИ

Члены комиссии, осуществляющие контроль за сохранностью и
использованием муниципального имущества, переданного по договорам

оперативного управления, хозяйственного ведения:

4. Суековский Андрей
Владимирович

Инспектор по основной деятельности отдела по работе
с  предприятиями,  учреждениями  и  хозяйственными
обществами ДУМИ

Члены комиссии, осуществляющие контроль за сохранностью и
использованием муниципального имущества, находящегося в составе

муниципальной казны:

5. Тумайкина Ирина
Ивановна

Советник в отделе муниципального имущества ДУМИ